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Punkt 126: Genåbning af dagpleje, daginstitutioner, SFOer og skoler indtil
5. klasse

00.15.00-G01-3-20

Resume
Regeringen har besluttet at genåbne dagpleje, daginstitutioner, SFO og skoler 0.-5. klasse under forudsætning af, at det er
sundhedsmæssigt forsvarligt. Langt de fleste skoler og daginstitutioner kan åbne helt eller delvist den 15. april og resten
frem til 20. april. Oversigten over planen for de enkelte tilbud vedlægges til orientering.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at vedlagte plan for genåbning tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Regeringen lancerede en delvis genåbning af det danske samfund den 15. april 2020. I første omgang er det dagpleje,
daginstitutioner, SFO og skole til og med 5. klasse, som genåbnes.
Forudsætningen for genåbning er, at det kan ske sundhedsmæssig forsvarligt og der er derfor beskrevet en række krav,
som det enkelte tilbud skal opfylde. De vejledninger, vi tager udgangspunkt i vedlægges ikke, da de løbende opdateres,
men de findes i tre links nederst på denne side: https://www.sst.dk/da/Nyhe-der/2020/Daginstitutioner-de-smaa-skoletrin-
og-afgangsklasser-forventes-at-aabne-efter-paaske
Forvaltningen har siden udmeldingen arbejdet fokuseret på at kunne åbne så meget som muligt givet den meget korte
tidsfrist med såvel tvungen ferieafholdelse og påske. Udgangspunktet har været at åbne, hvor det er muligt. Dermed er det
ikke sådan, at nogen venter med at genåbne til alle, er klar. De fysiske forhold på kommunens tilbud er så forskellige, at
det giver mening med åbning i det tempo, som er sundhedsmæssigt forsvarligt.
Daginstitutionerne åbner den 15/4. For flere er det en forudsætning, at der fremskaffes telt eller gives adgang til hallen.
Der arbejdes på at skaffe telte og forvaltningen har kontaktet alle hallerne, så de er vidende om behovet og klar til
samarbejdet.
Mange skoler og SFOer åbner den 15/4 og en del af dem gør det ad to omgange i ugen efter påske. Der er forskel på,
hvorledes der startes, nogle steder er det SFO, der starter andre steder skoleklasser. Det afhænger af de lokale forhold.
Dagplejen åbner først den 20/4. Det skyldes både logistiske udfordringer ved at have mere end 130 adresser at gøre klar,
og det skyldes behov for yderligere afklaring om de særlige formelle rammer i forbindelse med pasning i eget hjem.
Forvaltningen arbejder tæt sammen med de tilbud, som vi har driftsaftale med, så de også kan genåbne. De private tilbud
deler vi som altid viden med, således at de også kommer godt i gang igen.
Det er lykkes i samarbejde på tværs af organisationen at få løst mange af de udfordringer, som genåbningen giver og
dermed de forudsætninger, som sundhedsmyndighederne har stillet. By, Land og Kultur har bidraget med logistik,
rengøring og transport. Arbejdsmarked har bidraget med tilbud om kantineressourcer. Sundhed og Omsorg har bidraget
med deres mange erfaringer om drift under de vanskelige forhold. Kommunikation har hjulpet med kommunikation til
borgere og medarbejdere. Ledere og medarbejdere i Opvækst og Læring har ydet en stor og kreativ indsats for at blive
klar.
Oversigt vedrørende planen for genåbning vedlægges til orientering, jf. bilag 1.

Økonomi
De ekstraudgifter, som genåbningen medfører, afholdes pt. af Opvækst og Læring (de enkelte tilbud) og opgøres til den
endelige afregning med staten.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt Genåbning
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